
令和５年６月２９日

保護者のみなさま

練馬区立八坂中学校

校長 安井 実

夏季休業中 三者面談のお知らせ

梅雨明けが待たれるうっとうしい日々が続いておりますが、皆さまにおかれましては、ますま

すご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力をい

ただき心よりお礼申し上げます。

本校では、夏季休業期間中に、下記のとおり三者面談を実施いたします。この面談を通し、生

徒一人一人の理解を深め、具体的な学習支援や夏季休業中の過ごし方について意見交換をしたい

と考えております。ご多用とは存じますが、ご理解・ご協力をお願い申し上げます。

なお、各学級の日程等詳細につきましては、各担任よりご連絡いたします。

記

１ 日時 令和５年７月２１日（金）～８月４日（金）

＊上記期間を原則としていますが、学級により実施しない日もあります。

＊面談時間は１５分～２０分程度です。

＊土曜日・日曜日は実施いたしません。

＊詳細は、後日各学級担任より案内申し上げます。

２ 場所 １学年･･･各教室

２学年･･･各教室

３学年･･･各教室

控 室

１年：４階学年教室 ２年：３階学年教室１ ３年：２階学年教室１

３ 形態 三者面談（生徒、保護者、学級担任）

４ 内容 ・学校生活や家庭生活の様子

・学習面での成果と今後の改善点について

・進路選択に向けて

・夏休みの過ごし方 など

５ その他 ・全学年とも１階西玄関(３年昇降口)を出入り口とさせていただきます。

・各ご家庭に配布された名札をお持ちください。

・上履き等ご用意ください。

・感染予防対策として、自宅で検温の上ご来校ください。なお、37.5 ℃以上の
発熱がある場合には、ご連絡の上、来校をお控えください。

・限られた時間内での面談です、あらかじめ「相談したいこと」をまとめて

おいていただけると幸いです。


